
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  1233 del 08/04/2019    

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALI VARI PER GLI STABILI COMUNALI,
VETRI E CRISTALLI  ANNO  2019

IL DIRETTORE

Premesso che con propria determinazione n. 903 del 14.03.19 all’oggetto: “Indizione procedura di
affidamento diretto  per la fornitura di  materiali vari per gli stabili comunali, vetri e cristalli  anno
2019,  prenotazione di impegno di spesa” è stato determinato di predisporre gli atti necessari  per
l’affidamento della fornitura di materiali vari per gli stabili comunali, vetri e cristalli a valere per
l’anno 2019;

Constatato  che  il  Civico  Servizio  Bilancio,  Provveditorato  ed  Economato  con  lettera
protocollo n. 15250 del 15.03.19 ha invitato, a presentare la propria migliore offerta per la fornitura
in oggetto, a mezzo posta elettronica certificata, la ditta specializzata nel Settore, e precisamente:
VETRI E CORNICI L’ARTIGIANA S.N.C., per un importo presunto complessivo di € 400,00;

Accertato che entro il termine ultimo, fissato per le ore 12.00 del 26.03.19 è pervenuta la
sola offerta della ditta  VETRI E CORNICI L’ARTIGIANA S.N.C., con un  ribasso percentuale
unico pari al 2% sull’elenco prezzi a base di gara;

Visto il verbale di apertura dell’offerta in data  29.03.19; 
Preso  atto  della  regolarità  del  Documento  Unico  di  Regolarità   Contributiva  (DURC)

rilasciato dall’ INAIL in data 15.03.19, valido sino al 13.07.19;

Dato  atto  che  sono  in  corso  gli  accertamenti  per  la  verifica  dell’effettivo  possesso  dei
requisiti di ordine generale di cui al D.Lgs 50/2016;

Ritenuto di formalizzare l’affidamento con la Ditta VETRI E CORNICI L’ARTIGIANA
S.N.C., mediante corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del
D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

REG. INT. N. D3-207-2019 DETERMINAZIONE N.1233 DEL 08/04/2019
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALI VARI PER GLI STABILI COMUNALI, VETRI E CRISTALLI  ANNO  2019



    Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1)   di prendere atto delle risultanze del verbale di apertura dell’offerta in data 29.03.19;
2)  di  affidare,  mediante  procedura  di  affidamento  diretto  previa  consultazione  di  operatore
economico mediante invito, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e dell’articolo 6 del vigente Regolamento
delle  forniture  e  dei  servizi  in  economia,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa  che  qui  si
intendono integralmente riportate  ed approvate,   alla  ditta  VETRI E CORNICI L’ARTIGIANA
S.N.C.,  con sede in VERCELLI 13100 Via M. Giordano, n. 1, CODICE FISCALE e PARTITA
I.V.A. N. 0145505002 CIG n. Z2B277CEDA la fornitura di materiali vari per gli stabili comunali,
vetri  e  cristalli   a  valere  per  l’anno  2019 per  un  importo  totale  presunto  di   €  400,00 I.V.A.
compresa, a tutte le condizioni della lettera d’invito e dell’offerta presentata;
3)  di  confermare  la  prenotazione  di  spesa  di  €  400,00,  di  cui  €  72,13  per   I.V.A.  22%,  con
imputazione  della  medesima   al  capitolo  834/100  impegno  399,  del  Bilancio  di  Previsione
2019/2021  esercizio 2019 esigibilità 2019 importo prenotato con propria determinazione  n. 903
del 14.03.19, come da prospetto allegato; 
4) di dare atto che la fornitura oggetto della presente determinazione sarà pubblicato ai sensi del
D.L. 33/13, sul sito internet del Comune di Vercelli nella Sezione “Amministrazione Trasparente”
alla sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”;
5)  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183 Comma 8  del  D.Lgs 267/2000,  di  aver  preventivamente
accertato che  il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000
e s.m.i.;
7)  di formalizzare l’affidamento con la Ditta VETRI E CORNICI L’ARTIGIANA S.N.C., mediante
corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016;
8) di dare atto che l’affidatario, di cui al punto  2) del presente provvedimento,  assume l’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010 e che
la violazione di tale obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale;
9) di dare atto che sono in corso gli accertamenti del possesso dei requisiti di ordine generale di cui
al D.Lgs 50/2016;
10) di dare atto che alla liquidazione delle spettanze alla Ditta VETRI E CORNICI L’ARTIGIANA
S.N.C.,  provvederà con     proprio atto liquidativo il Direttore del Settore Finanziario, Tributario e
Sistemi Informativi; 
11)  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Direttore  del  Settore  Finanziario,
Tributario e Sistemi Informativi Dott. Silvano ARDIZZONE.

12) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto
di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  a  cura  del  Responsabile  del  Servizio
Ragioneria;
13)  di  dare  atto  che,  al  fine  di  garantire  l’informazione,  copia  del  presente  provvedimento  va
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

REG. INT. N. D3-207-2019 DETERMINAZIONE N.1233 DEL 08/04/2019
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALI VARI PER GLI STABILI COMUNALI, VETRI E CRISTALLI  ANNO  2019



IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI

INFORMATIVI
(Ardizzone Silvano)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-207-2019 DETERMINAZIONE N.1233 DEL 08/04/2019
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALI VARI PER GLI STABILI COMUNALI, VETRI E CRISTALLI  ANNO  2019


